РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ    ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
КОРСУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
От  18.11.2016 года                                                                                          № 15
О  внесении дополнений в решение Корсунского сельского Совета народных депутатов от04.04.2016г №12   Об утверждении Положения   « О гарантиях осуществления полномочий  выборного должностного лица  Корсунского сельского поселения  Верховского района Орловской области»
Во исполнении Федерального закона от 25 декабря 2008 года 3 273-ФЗ « О противодействии коррупции»,  в  соответствии  с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»   Корсунский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1.Дополнить положение «О гарантиях осуществления полномочий  выборного должностного лица Корсунского  сельского   поселения Верховского района Орловской области»,     статью 6  «Пенсионное обеспечение выборного должностного лица пунктом 6.3  следующего содержания.
6.3 также могут устанавливаться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий депутата, члена  выборного органа местного   самоуправления , выборного должностного лица местного самоуправления. Такие гарантии, предусматривающие  расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц,  осуществляющих полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность.
2.Ч.1 ст.11,ст.12 Закона Орловской области от 04.07.2013 № 1499-ОЗ « О гарантиях  осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области» депутату, выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, выплачивается денежное содержание.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]И.о.главы администрации                        Жиганова Е.В.